
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 178 

DETERMINA 
N. 149 DEL 11/02/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. _____11466__________ DEL  13-2-2014

CLASSIFICAZIONE: ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI 

MUSICA ETC.)

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MOSELE ANNALISA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E TURISMO

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA -  AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI  SENSORI 
ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 178 

DETERMINA N. 149 DEL 11/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______11466______________  DEL 13-2-2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI 
SENSORI ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 2/2617 del 14.1.2014 è stato approvato il progetto di 

modifica della struttura espositiva nel Salone della Basilica Palladiana dell'importo complessivo di 

€ 196.971,40 IVA compresa. 

Il progetto prevede il riassetto di parti dello spazio espositivo, rimanendo inalterato il percorso, al 

fine  di  garantire  un  maggiore  spazio  espositivo  per  accogliere  l'esposizione  “Verso  Monet” 

programmata dal 22 febbraio al 4 maggio 2014. 

Con il riassetto espositivo viene adeguato anche il sistema illuminotecnico del percorso museale 

nel Salone della Basilica che considera anche gli aspetti della tutela e della sicurezza delle opere 

esposte rispetto gli impianti di rilevazione presenze (telecamere, sensori volumetrici e altro).

Il progetto del sistema illuminotecnico  è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.  195/40097 del 6.6.2012 e la realizzazione è avvenuta mediante affidamento con determina 

dirigenziale PGN 471658 del 29.6.2012 alla ditta Zumtobel Illuminazione srl di Varna (BZ), migliore 

offerente a seguito di procedura negoziata ai sensi dell'art. 125, commi 9 e 11 del D.Lgs 163/06 e 

del vigente regolamento comunale per l'acquisto di beni e servizi in economia.

Per  vincoli  assicurativi,  con  l'incremento  delle  opere  esposte  a  Vicenza  (n.102),  si  rende 

necessaria un'implementazione con 50 faretti, a disposizione presso il Palazzo della Gran Guardia 

di Verona, e che sono stati concessi al Comune di Vicenza. 

Con il  prestito  autorizzato del suddetto materiale,  la Fondazione Cariverona concede anche la 

fornitura  di  n.  9  sensori  antifurto  precisando  che  per  la  loro  fornitura  e  gestione  ha  affidato 

l'intervento alla ditta EXIMAG ART SISTEMI, azienda qualificata in tali  interventi,  che si rende 

disponibile al loro smontaggio e all'installazione presso il Salone della Basilica a Vicenza.

 

    (firma)  F.to Simoni__



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 178 

DETERMINA N. 149 DEL 11/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______11466______________  DEL 13-2-2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI 
SENSORI ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E

Per termini contrattuali, vista la convenzione PGN 52655 del 29.7.2011stipulata tra Fondazione, 

Comune e Linea d'Ombra, tale intervento compete ora al Comune di Vicenza.

Nell'ambito delle somme a disposizione del progetto sono previsti importi per lavori in economia 

relativi a interventi urgenti di sistemazione e riordino degli ambienti. 

In  considerazione della  tipologia  del  lavoro,  del  fatto  che la  ditta  ha in  carico  la  gestione  del 

materiale sulla base degli accordi contrattuali con Fondazione Cariverona, dell’entità della spesa e 

della necessità di eseguire gli interventi prima dell'apertura della programmata mostra, si ritiene 

opportuno procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.  125, comma 8, del D. Lgs. 

163/06,  alla ditta EXIMAG ART SISTEMI srl di Verona della fornitura del servizio di installazione 

del sistema antinfurto riferito a 9 sensori con centraline elettroniche, con lo smontaggio previsto 

nel Palazzo della Gran Guardia e rimontaggio presso le opere trasferite nel Salone della Basilica 

Palladiana a Vicenza per la mostra “Verso Monet”.

La ditta in parola, con nota del 10.2.2014, ha presentato la propria offerta tecnico-economica per 

l'intervento sopradescritto per l'importo di € 700,00 + IVA 22%.

L'importo è ritenuto congruo e date le caratteristiche specialistiche e tecniche,  la fornitura e il 

servizio di rimozione-installazione dei 9 sensori non è soggetto alle norme di cui all'art. 1 del D.L.  

n. 95/12 conv. nella L. 135/12 (procedure Consip spa).  

 

Tutto ciò premesso;

Considerato che, data la specificità tecnica della spesa e la congruità dell'offerta presentata, si 

farà  ricorso  ad affidamento  diretto  attraverso il  responsabile  del  procedimento,  come previsto 

dall'art. 6 del Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia (delibera consiliare del 

30.11.2006 n. 67182/73);

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

 

    (firma)  F.to Simoni__



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 178 

DETERMINA N. 149 DEL 11/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______11466______________  DEL 13-2-2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI 
SENSORI ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E

Visto  il  p.  8  dell’Allegato  2  al  DPCM 28/12/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

 

Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2014 al 28 febbraio 2014;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta  EXIMAG ART SISTEMI srl, Via 

Tevere 22/A  37136 VERONA, gli interventi urgenti di trasferimento di n. 9 sensori antifurto dal 

Palazzo della Gran Guardia di Verona alla sede espositiva della mostra “Verso Monet” nel Salone 

    (firma)  F.to Simoni__



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 178 

DETERMINA N. 149 DEL 11/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______11466______________  DEL 13-2-2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI 
SENSORI ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E

della Basilica Palladiana, per il periodo dal 22 febbraio al 4 maggio 2014, (escluse le giornate di 

installazione e smontaggio)  per  l'importo  di  €  700,00 oltre  l'Iva,  alle  condizioni  della  nota  del 

10.2.2014, acquisita al PGN 10785;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 854,00 IVA compresa, trova copertura nell'impegno 

cod. 93273 al capitolo 1193601 “Spese per iniziative Basilica Palladiana finanziate con contributo 

una-tantum della Fondazione Cariverona a sostegno iniziative in Basilica Palladiana”,  finanziato 

con fondi Cariverona, del bilancio 2014, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  F.to Simoni__



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 178 

DETERMINA N. 149 DEL 11/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______11466______________  DEL 13-2-2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI 
SENSORI ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E

6) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

 

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

8)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  il  presente 

provvedimento è il Sig. Carlo Gentilin.   

 

    (firma)  F.to Simoni__

Registrazione: € €

1 2014 854,00 2014 854,00 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 854,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1193601 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 854,00 OK 854,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 178 

DETERMINA N. 149 DEL 11/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______11466______________  DEL 13-2-2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI 
SENSORI ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E

Vicenza 12.2.2014 Parere favorevole: LA PO./AP         F.to Carlo Gentilin____________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  _F.to Loretta Simoni__________
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  F.to Simoni__



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 178 

DETERMINA N. 149 DEL 11/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _______11466______________  DEL 13-2-2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER L'INSTALLAZIONE DI 
SENSORI ANTIFURTO QUADRI MOSTRA "VERSO MONET". CIG Z3B0DCCF2E

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO          1193601 IMPEGNO N. 94960 DEL

FINANZIAMENTO € 854,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza __25.2.2014  Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) ___________F.to__________

Vicenza_____”______      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________F.to____________

    (firma)  F.to Simoni__


